

# راهنمای گام به گام تکمیل پرسش نامه سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ - دیجیاتو

امین بیگزاده | دوشنبه، ۰۵ مهر ۱۳۹۵

سرشماری بزرگ‌ترین و مهم‌ترین فعالیت آماری است که اطلاعات ارزشمندی را برای برنامه‌ریزی و مدیریت کشور فراهم می‌کند. به همین خاطر همکاری صمیمانه و صادقانه شما در این طرح ملی می‌تواند در پیشرفت و توسعه کشور موثر باشد.

همانطور که پیش‌تر به اطلاع‌تان رسانده بودیم، سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ از سوم مهر ماه آغاز شده و تا ۲۴ مهر ماه ادامه خواهد داشت. با توجه به اهمیت این سرشماری الکترونیکی تصمیم گرفتیم تا راهنمایی تصویری از نحوه تکمیل پرسش‌نامه آن را برایتان آماده کنیم.

برای تکمیل این پرسش‌نامه می‌بایست به [سامانه سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن ۹۵](#) مراجعه نمایید. پیش از آنکه مراحل ثبت‌نام را با همدیگر دنبال کنیم، توصیه می‌کنیم به این نکات مهم در طول تکمیل پرسش‌نامه توجه داشته باشید:

- جهت استفاده از سامانه از نسخه‌های جدید مرورگرهای Chrome یا Firefox استفاده نمایید.
- در طی ثبت‌نام، از کلیک بر روی دکمه Back و بازکردن بیش از یک صفحه مرورگر خودداری کنید.
- خواهشمند است پیش از ورود به سامانه "شماره ملی" تمام اعضای خانوار و "کد پستی" محل زندگی معمول خود را در دسترس داشته باشید.
- بهتر است سرپرست خانوار یا مطلع‌ترین فرد به سوالات پاسخ دهد.
- لطفاً پیش از ثبت‌نهایی، اطلاعات وارد شده را که از سوی سامانه نمایش داده می‌شود، مرور نموده و در صورت نیاز آن‌ها را اصلاح نمایید.
- توجه داشته باشید ثبت‌نام شما زمانی انجام گرفته است که از سیستم "کد آماری" دریافت نمایید. این کد را یادداشت یا چاپ نموده، در حفظ آن دقت نموده و آن را در اختیار دیگران قرار ندهید و تنها در هنگام مراجعه مامور آمارگیر به وی ارائه دهید.
- پس از پایان مراحل ثبت‌نام حتماً بر روی دکمه "خروج" کلیک نمایید.

- در صورتی که در مراحل ثبت نام با مشکلی مواجه شدید، پنجره‌های مرورگر را بسته و از ابتدا مراحل ثبت نام را آغاز نمایید.
- به خانوارهایی که ثبت اطلاعات آنها تکمیل شده و کدآماری دریافت کرده‌اند، به قید قرعه هدایایی تقدیم خواهد شد.

در ادامه مراحل تکمیل پرسش نامه را قدم به قدم با یکدیگر مرور خواهیم کرد:



1- در صفحه اصلی سامانه پس از مطالعه نکات مهم، روی دکمه تأیید و ادامه کلیک کنید.



2- دومین صفحه پرسشنامه شماره ملی سرپرست خانوار را از شما می خواهد. این قسمت را به دقت پر کرده، عبارت امنیتی را وارد کنید و مجدداً روی دکمه سبز رنگ تأیید و ادامه اشاره نمایید.



3- نوبت به ثبت اطلاعات محل سکونت خانوار می رسد. توجه داشته باشید که پر کردن خانه های دارای ستاره قرمز رنگ الزامیست. اطلاعات این بخش را به دقت پر کرده و روی دکمه ذخیره کنید. تا زمانی که از درستی اطلاعات وارد شده مطمئن نشده اید، روی تأیید و ادامه کلیک نکنید.



4- به صفحه وارد کردن اطلاعات خانوار می رسیم. اولین قدم، وارد کردن تعداد اعضای خانوار در خانه ستاره دار است. اگر می خواهید بدانید چه کسانی عضو خانوار هستند و چه کسانی نه، روی علامت های سوال واقع در سمت چپ صفحه کلیک کنید. پس از وارد کردن تعداد اعضای خانوار، حالا می بایست اطلاعات تک تک این افراد را در سامانه وارد نمایید. برای شروع ثبت اطلاعات این افراد روی دکمه سبز رنگ پایین صفحه کلیک کنید.



5 - صفحه نخست مربوط به اطلاعات سرپرست خانوار است. بخش های ستاره دار را به دقت تکمیل کرده و صفحه را به سمت پایین ادامه دهید.



6 - فیلدهای مربوط به وضعیت مهاجرت، تحصیل، فعالیت، تأهل و فرزندآوری را تکمیل و روی گزینه ذخیره اشاره کنید.



7 - مجدداً به صفحه اعضای خانوار باز خواهید گشت. اینجا برای وارد کردن اطلاعات دیگر اعضای خانوار می بایست مجدداً روی دکمه سبز رنگ انتهای صفحه کلیک کرده و مراحل 5 و 6 را برای هر کدام از اعضای خانوار انجام بدهید. پس از آن که از تکمیل اطلاعات تمام اعضا مطمئن شدید، آن گاه روی دکمه تأیید و ادامه کلیک کنید.



8 - در این مرحله باید مشخصات محل سکونت خود را وارد کنید. پس از پر کردن جاهای خالی روی تأیید و ادامه اشاره نمایید.



9 - در این صفحه می توانید اطلاعات وارد شده تان را مجدداً چک کرده و در صورت غلط بودن ویرایش نمایید. در صورت حصول اطمینان از درستی اطلاعات، در انتهای صفحه تیک "اطلاعات فوق مورد تأیید است" را زده و پس از وارد کردن نام تان در خانه خالی، روی تأیید و ادامه کلیک کنید.



10 - ثبت نام شما با مشاهده این صفحه به پایان می رسد. کد آماری ارائه شده را با دقت در جایی یادداشت کنید. با فشردن دکمه ذخیره کد حتی قادرید از آن یک خروجی PDF هم بگیرید، اگر چه کد به شکل پیامکی هم به موبایل شما ارسال می شود. پس از انجام این کار روی دکمه قرمز رنگ انتهای صفحه اشاره و از سامانه خارج شوید.

مجدداً تأکید می کنیم که اگر در حین تکمیل پرسشنامه متوجه اشتباه تایپی شدید، حتماً روی دکمه **ویرایش** کلیک کرده و اشتباه خود را تصحیح کنید.

[دیجیاتو](#)